
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港場周柵補修その他工事
平成27年12月7日～平成28年3月25日
土木工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月4日
（株）淺沼組
大阪府大阪市浪速区湊町１－２－３

一般競争入札
（総合評価）

224,547,147 219,240,000 97.64

中標津空港発電装置用地下燃料タンク設置工事
平成27年12月9日～平成28年3月18日
機械器具設置工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月8日
太平洋設備（株）
北海道釧路市春採５－１６－１７

一般競争入札
（総合評価）

14,049,847 14,040,000 99.93

大館能代空港庁舎無線機器室外１か所空気調和
設備工事
平成27年12月16日～平成28年3月17日
管工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月15日
能代電設工業（株）
秋田県能代市浜通１－４５

一般競争入札
（総合評価）

23,781,600 23,544,000 99.00

稚内空港保守巡回化整備その他工事
平成27年12月18日～平成28年3月25日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月17日
（株）デイム
北海道函館市大縄町１３－２３

一般競争入札
（総合評価）

18,811,357 17,820,000 94.73

秋田空港・航空路監視レーダー事務所庁舎屋上
防水改修工事
平成27年12月3日～平成28年3月17日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月2日
（株）清水組
秋田県男鹿市船越字船越２８５

一般競争入札 9,104,400 8,532,000 93.71

旭川空港ＣＣＳ更新工事
平成27年12月11日～平成28年3月17日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月10日
第一電波工業（株）
北海道札幌市白石区菊水元町３－４－３－１７

一般競争入札 8,552,350 8,100,000 94.71

東京国際空港Ｐ５誘導路中心線灯設置その他工
事外1件実施設計
平成27年12月4日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月3日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

一般競争入札 19,966,176 19,440,000 97.36

東京国際空港エプロン照明灯制御盤更新工事外2
件実施設計
平成27年12月4日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月3日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－２

一般競争入札 16,930,944 16,740,000 98.87

東京国際空港環八公益共同溝上水道設備その他
工事実施設計
平成27年12月9日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月8日
オリジナル設計（株）
東京都渋谷区元代々木町３０－１３

一般競争入札 19,098,497 18,900,000 98.96

東京国際空港Ｂ滑走路北側エプロン誘導路中心
線灯設置その他工事外３件実施設計
平成27年12月9日～平成27年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月8日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－２

一般競争入札 27,162,446 20,844,000 76.74

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港除雪実施状況等調査
平成27年12月10日～平成27年3月25日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月9日
パシフィックコンサルタンツ（株）
東京都多摩市関戸１－７－５

一般競争入札 16,718,384 11,664,000 69.77

常陸太田航空衛星センター庁舎改修外設計業務
平成27年12月15日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月14日
（株）宮建築設計
徳島県徳島市福島１－５－６

一般競争入札 9,058,101 7,938,000 87.63

RCAGの再配置整備に係る施設要件調査
平成27年12月11日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月10日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 9,519,189 8,856,000 93.03

成田国際空港第２送信所移設に係る要件調査
平成27年12月11日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月10日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－２

一般競争入札 5,649,681 5,184,000 91.76

仙台空港周辺用地地下埋設物調査業務
平成27年12月16日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月15日
ジオテクノス（株）
東京都墨田区押上１－１－２

一般競争入札 36,294,503 20,358,000 56.09

東京国際空港構内道路（環八直線化部）街路灯設
置工事実施設計
平成27年12月16日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月15日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 36,294,504 9,180,000 25.29

ＧＢＡＳ設置要件調査
平成27年12月18日～平成27年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月17日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 21,351,716 16,632,000 77.90

東京国際空港旧整備地区構内道路協議資料作成
業務
平成27年12月24日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月22日
（株）ドーコン
東京都中央区小伝馬町4-9

一般競争入札 8,305,200 6,447,600 77.63

函館空港統合管制情報処理システム設置工事他
１件実施設計
平成27年12月28日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月25日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－２

一般競争入札 14,721,927 13,500,000 91.70

東京国際空港統合管制情報処理システム設置工
事他２件実施設計
平成27年12月28日～平成28年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月25日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－２

一般競争入札 26,745,388 23,760,000 88.84



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京航空局管内航空安全推進ネットワーク更新工
事実施設計
平成27年12月25日～平成27年3月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月24日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 31,811,593 29,160,000 91.66

山形空港ＩＬＳ施設等除雪工事（仙台）
平成27年12月9日～平成28年3月25日
土木工事

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺 浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年12月8日
高谷建設（株）
山形県村山市楯岡中町４番４３号

一般競争入札 3,796,419 3,240,000 85.34

雨水排水ポンプ（RP-5）用動力配線交換工事
平成27年12月4日～平成28年2月26日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年12月3日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札 6,935,913 6,391,440 92.15

東京国際空港エプロン導入線設置等工事
平成27年12月22日～平成28年3月11日
塗装工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年12月21日
中央工営（株）
東京都大田区羽田空港４－１６－１０

一般競争入札 6,697,463 6,426,000 95.95

釧路空港土木施設台帳更新内容調査検討
平成27年12月10日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉 昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年12月9日
東邦コンサルタント（株）
釧路市鳥取大通４丁目１１－１３

一般競争入札 2,239,986 1,836,000 81.96

東京国際空港着陸帯定期点検調査
平成27年12月17日～平成28年3月25日
測量

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年12月16日
パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 11,910,804 11,664,000 97.93



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

空港用６０００立級化学消防車（仙台空港）基本性
能劣化診断作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月10日
（株）モリタ
兵庫県三田市テクノパーク１－５

一般競争入札 1,030,140 1,026,000 99.60

東京国際空港非常用機器保管庫受配電設備製造
据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月3日
新潟原動機（株）
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 51,781,775 38,556,000 74.46

函館空港ＴＲＡＤ用無停電電源装置用蓄電池製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月7日
新神戸電機（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 10,747,503 4,989,600 46.43

青森（出）他２官署 マルチ電源１個他４点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月8日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 3,013,394 3,013,200 99.99

函館（事）他３官署 ファントレイ０ １個他１１点の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月8日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 11,973,096 11,966,400 99.94

新千歳空港高性能スイーパ除雪車（牽引式）用ブ
ラシ７２個他１点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月17日
（株）協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２－３－２５

一般競争入札 12,795,991 12,655,569 98.90

平成２７年度空気膨張式テント３セット他４点の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤 敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年12月18日
東興産業（株）
東京都中央区日本橋蛎殻町１－３６－２

一般競争入札 17,621,064 15,584,400 88.44

仙台空港事務所庁舎レイアウト変更に伴う引越作
業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺 浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年12月11日
（株）フロントライン
東京都新宿区西新宿７－８－１３

一般競争入札 2,100,600 1,076,760 51.26

八丈島ＲＡＧ局舎発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年12月1日
高周波工業株式会社
神奈川県愛甲郡愛川町中津４０５２－１

一般競争入札 2,231,502 2,149,200 96.31

東京国際空港第１ＲＸ局舎無停電電源設備点検
整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年12月1日
（株）京三製作所
神奈川県横浜市鶴見区平安町２－２９－１

一般競争入札 1,464,993 1,447,200 98.79

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

雨水排水ポンプ（Ｐ-１）外７台部品交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年12月11日
（株）鶴見製作所
東京都台東区台東１－３３－８

一般競争入札 31,660,632 29,160,000 92.10

東京国際空港駐機位置指示灯監視制御装置改良

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木 昌智
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成27年12月22日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 6,506,614 6,480,000 99.59

空港用１２５００立級化学消防車（新潟８００は３９
０）車検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
若狭 満
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成27年12月8日
新潟日野自動車（株）
新潟県新潟市西区流通１－５－１３

一般競争入札 2,281,558 2,268,000 99.41

定電流調整装置等点検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
若狭 満
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成27年12月14日
サンケン電気（株）
埼玉県新座市北野３－６－３

一般競争入札 1,443,388 1,350,000 93.53

ＭＳＡＳ無停電電源装置５年及び８年定期点検整
備作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
増田 茂樹
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成27年12月24日
（株）ＹＡＭＡＢＩＳＨＩ
東京都大田区大森北２－４－１８

一般競争入札 1,203,877 1,054,080 87.56

Ｄリングファイル他の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木 和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年12月25日
（株）かなまる
北海道千歳市末広2丁目3番16号

一般競争入札 2,929,943 2,741,040 93.55

平成２７年度灯油の購入（１月期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木 和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年12月25日
ミナミ石油（株）
北海道札幌市北区篠路7条1丁目4-1

一般競争入札 3,102,240 1,922,119 61.96 単価契約

平成27年度 釧路空港事務所灯油の購入（1月～
3月分）

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉 昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年12月25日
ミナミ石油（株）
札幌市北区篠路７条１丁目４－１

一般競争入札 2,355,210 1,396,731 59.30 単価契約


